
AZIENDA SANITARIA PF�O\/!NC!ALE 
·- 

CL\TANZARO 

,,,,,..---·····, 
,• 

i 

(�� €ù�') 
\ .,.. .. ; 

REGIONE CALABRIA 

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(Latella - Tancredi - Gullì) 

(D.P.R. 13/0�/2019 e D.P.R. del 17/02/2020) 

".' c. ' f , 
DELIBERAZIONE N. 19Lctel jf_;_ll_;�O�O 

OGGETTO: 
· Presa atto del DCA n. 1 l 1 del 25/8/2020 della regione Calabria, avente ad 

oggetto:"Aggiudicazione ESTARF APR39 - Fornitura in somministrazione di Farmaci 
, (Specialità Medicinali, Mezzi di contrasto, Soluzioni Infusionali, Stupefacenti) Vaccini e · 

Radiofarmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana e alle Regioni Lazio, : 
Calabria, Puglia, limitatamente al P.A. Bevacizurnab, mediante Sistema Dinamico di ' 
Acquisizione (SDA), ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016. Riferi;r.ento Programmazione 

'fam1aci Cui 2020-031-0022 . .Determinazione del Direttore di Area ESTAR Area Farmaci, . 
. Diagnostici e Dispositivi Medici n. 846 del 7/7/2020- Recepimento". 

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. Provveditorato Economato Gestione Logistica 

Proposta n. ........ , a.i )1-)AA jr&v 
'UOPEGL II Responsabile del procedimento 

(Valeria San� 

7 

11 Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, 
attestache l'atto è conforme alla legge. 

IL DIRETTORE DELL'U.O.C.GREF 
ATTESA CHELA SPESA DI€. SCATURENTE DALLA PRESENTEPROPO$TA E IMPUTATA 
AL CONTO DEL BILANCIO ECONOM1CO PREVENTIVO 2020, CHE PRESENTA LA 
NECESSARIA COPERTURA FINANZIARIA, COSI' COME SI EVINCE DALLA VERIFICA DELLE 
DISPONIBILIT A' PRESENTI SUL SUDDETTO CONTO ALLA DATA ODIERNA. 

ATTESA CHE LA PRESNTE PROPOSTA NON COMPORTA SPESA NE' ALTRI ONERI A CARICO DEL 
BILANCIO AZIENDALE 

Il Respon§{ . del Procedimento 
1 �,..'l 

Contrario i--t: ; L, . .J 

Favorevole 

Contrario 

.. 

� 

o 



·- 
Il Direttore della S.C. Provveditorato Economato e Gestione Logistica 

VISTO il DPR del 13settembre 2019 con il quale l'ASP di Catanzaro è stata sciolta ai sensi degli artt. 
143 e 146 del D.Lgs n. 267/2000 e la relativa gestione è stata affidata a una Commissione Straordinaria 
composta dal Prefetto a.r. Domenico Bagnato , dal Viceprefetto Franca Tancredi e dal Dir.Il f. Dott. 
Salvatore Gul!ì; 

VISTO IL DPR 25 novembre 20�9 di nomina del Prefetto a.r. Gianfelice Be!lesini quale componente 
della predetta çommissione in sostituzione del Prefetto a.r. Domenico Bagnato 

. l � 
VISTO il DPR del 17 febbraio 2020 di nomina del Prefetto a.r. Luisa Latella quale componente della 
predetta Commissione in sostituzione del Prefetto a.r. Gianfelice Bellesini; 

Premesso: 

" Che il DPCM 11 luglio 2018 di integrazione al DPCM 24/12/ 2015 inibisce agli enti sanitari 
procedure autonome di acquisto per la categoria Farmaci superiori alle soglia di € 40.000,00 che 
devono essere espletate dagli enti aggregatori di cui all'elenco. di cui all'art. 9 comma I del DL 24 
aprile 2014 n. 66 tra i quali, per la Regione Calabria, l'Autorità regionale SUA Calabria; 

o Che il Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 35 convertito nella legge 25 giugno 2019 n. 60 ha inibito 
l'ente aggregatore della Regione Calabria all'espletamento di nuove gare limitandone l'operatività 
alle sole procedure in corso come chiarito dalla Corte Costituzionale con sentenza del 13 novembre 
2019 n. 233, in particolare all' art. 6 del suddetto Decreto indica la procedura da mettere in atto per 
l'acquisto dei beni e servizi e a cui la Regione Calabria deve attenersi attraverso apposite 
convenzioni a Stazioni Appaltanti fuori regione; 

o Che come da documentazione in atti:" la Regione Calabria ha richiesto alla Stazione appaltante 
EST AR, Ente avvalso del Soggetto Aggregatore Regione Toscana, di poter aderire alla procedura da 
quest'ultima indetta, limitatamente alla fornitura del principio attivo BEV ACIZUMAB" 

Visto: 
" il DCA n. 111 del 25/8/2020, per oggetto:" Aggiudicazione ESTARF APR39 - Fornitura in 

somministrazione di Farmaci (Specialità Medicinali, Mezzi di contrasto, Soluzioni Infusionali, 
Stupefacenti) Vaccini e Radiofarmaci occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana e alle 
Regioni Lazio, Calabria, Puglia, limitatamente al P.A. Bevacizumab, mediante Sistema Dinamico di 
Acquisizione (SDA), ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. 50/2016. Riferimento Programmazione Farmaci 
Cui 2020-031-0022. Determinazione del Direttore di Area ESTAR Area Farmaci, Diagnostici e 
Dispositivi Medici n. 846 del 7/7/2020- Recepimento", trasmesso a questa U.O. con Pec del 
l 0/9/2020 della Direzione Generale; 

e Che con detto Decreto si da atto che per la Regione Calabria, la fornitura del p.a. Bevacizumab, di 
cui al lotto n.3503 (dosaggio da 100 mg) e n. 3504 (dosaggio da 400 mg) avrà durata contrattuale 
con decorrenza 9/7 /2020 fino al 31 /3/2021; 

Considesato: 
" Che la proponente UO, dovendo provvedere agli adempimenti di competenza propedeutici (tra l'altro 

CIG derivati) all'emissione degli· ordinativi di acquisto nei limiti dei massimali indicati e per la 
predisposizione della presente proposta anche ai fini della annotazione dei costi relativi, ha preso atto 
dei fabbisogni trasmessi dal Dott. Aloe, in qualità di referente aziendale; 

o Che, sulla base dei fabbisogni, n. 200 flaconi per Bevacizumab 100 Mg e n. 500 flaconi 
Bevacizumab 400 Mg, si è valorizzata la fornitura dei lotti aggiudicati di interesse di questa Azienda 
risultata dell'importo pari a €.176.000,00 oltre IVA al 10% 17.600 pari a E. 193.600,00 da annotare 
sui Bilanci 2020/2021 sul Conto Economico 501010101 previo parere di regolarità contabile a cura 
dell'UOC GREF: 

e Che, ai sensi e per gli effetti dell'art.31 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., è stata designata Responsabile 
Unico del Procedimento il coli. amm.vo Sig.ra Valeria Sarnà in servizio presso la proponente UO; 



\ 
� Che i proponenti il presente atto, con la sottoscrizione del presente proposta dichiarano di non 

trovarsi in alcuna delle situazioni di conflitto d'interesse, anche potenziale, prevista dalla normativa 
vigente in materia impegnandosi a comunicare ogni eventuale variazioni intervenute; 

ti) Che è necessario nominare il DEC Direttore Esecuzione. del contratto per lo svolgimento delle 
funzioni e dei compiti di cui agli art. 1 O I del DLgs 50/2016 nella persona del Dr. Aloe e suoi 
assistenti i sigg. Responsabili pro-tempore dei Servizi Farmaceutici aziendali competenti; 

Richiamato il Regolamento Aziendale di Organizzazione e Funzionamento n. 660/20 I 8 e ritenuta la propria 
competenza; 

Richiamata la DCS n. I 002 del 9.10:2019 relativamente alle disposizioni organizzative e di funzionamento 
deìla Commissione; 

VISTI gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento; 

PROPONE 
. ) 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente ripetuti e confermati, di: 
1) Dare atto che l'U.O. P.E.G.L. ha recepito in esecuzione del Decreto Commissario ad Acta DCA n. 

111 del 25/8/2020 Regione Calabria, gli esiti della procedura "fornitura in somministrazione di 
farmaci alla regione Calabria limitatamente al p.a. Bevacizumab, di cui al lotto n. 3503 (dosaggio da 
100 Mg) e n. 3504 (dosaggio da 400 Mg)con decorrenza 09/07/2020 fino al 31/03/2021; 

2) Precisare che l'adesione in questione, è da intendersi sottoposta a condizione risolutiva 
dell'esecuzione qualora i controlli attualmente in corso da parte della S.A. in merito alla verifica dei 
requisiti in possesso degli aggiudicatari abbiano esito negativo e che pertanto si provvederà al 
pagamento delle fatture, previo riscontro delle stesse da parte del DEC, per quanto effettivamente 
eseguito; 

3) Precisare che per gli approvvigionamenti di che trattasi, indispensabili per garantire l'attività 
assistenziale e i LEA , questa Azienda provvederà di volta in volta agli ordinativi di acquisto per 
mezzo dell'U.O.C. PEGL sulla base dei preordini a sistema dei competenti Servizi Farmaceutici, che 
potranno emettere preordini di consegne nei limiti dei massimali indicati nei fabbisogni; 

4) Di annotare nel bilancio di competenza, previa certificazione di adottabilità sotto l'aspetto 
finanziario, di cui all'attestazione della regolarità contabile, demandata all'U.O.C. GREF! lé somme 
necessarie, per la durata di efficacia del rapporto pari a €. 176.000,00 + IV A al 10% e più 
precisamente €. 193.600,00 IVA compresa, autorizzando il correlato caricamento del Budget sul 
sistema . informatico aziendale sul Conto Economico 501 O 1 O 1 O 1 da ripartire nei bilanci di 
competenza, 

5) Dare atto che il RUP ha individuato i CIG derivati ai fini del monitoraggio della fornitura e della 
tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge n. 136/201 O e smi; 

6) Di nominare, Responsabile del] 'Esecuzione dei Contratti derivanti dal presente atto, ai sensi 
della'art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Dr. Aloe, e quali assistenti i Sigg.ri Responsabili pro-tempore 
dei Servizi Farmaceutici Aziendali richiedenti; 

7) Di dare arto che la presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo ai sensi della legge 
regionale 19 marzo 2004 n. 11; 

8) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente, sul sito 
aziendale www.asp.cz.it sez. bandi e gare, nonché disporre, nella specifica sezione Amministrazione 
Trasparente, in formato tabellare la pubblicazione dei dati previsti dall'art. 37 del D.Lgs n. 33/2013 e 
smi ed art. l comma 32 della legge n. 190/2012; 

9) Di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza, all'Ufficio Unico Liquidazione Fatture; 
1 O) Di trasmettere la presente deliberazione al Responsabile dell'Esecuzione Direttore farmacia P.O.U. 

Dr. Aloe, per la successiva trasmissione ai Responsabili Servizi farmaceutici ospedalieri e territoriali, 
che potranno emettere preordini di consegne nei limiti dei massimali indicati nei fabbisogni; 



LA COMMISSIONE STRAf)RDINARIA 

it d' R it . iurn asi come I segui o: . 

N° Nome e Cognome Presenza 

1 Dott. ssa Luisa LA TELLA .% NO 

2 Dott.ssa Franca TANCREDI SI � 

3 Dott. Salvatore GULLI' .K NO 

. \ 
[ , 

Vista la proposta del Direttore dell'UO PEGL; 

VISTI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 

l'immediata esecuzione della proposta. 

L�l'Zl/\ F;�ecil 
' 



� 
SI ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

0 è stata pubblicata all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni; 
0 è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data odierna; 

o è stata trasmessa al Comitato di ·Rappresentanza della Conferenza dei Sindaci in data odierna 
con nota prot. n° , ai sensi e per gli effetti dell'art. 12, comma 4, della legge 
regionale 23 dicembre 1996, n° 43; 

. l 
o è stata trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità in data odierna 

con nota prot. n° , ai sensi e per gli effetti dell 'art. 13, comma 2, della legge 
regionale 19 marzo 2004, n° 11, e s.m.i. 

1 7 !\!0\1, 20201 
IL DTRET RE 

V.O. AFFARI ENERAU 
(o D, o to) 

ft1;;:,t.,,. ,11 s�-!';.�JJ1� SNA1f 

SI ATTESTA 

0 Che la presente deliberazione non è soggetta a . controllo preventivo di legittimità ed è 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 1 O, comma 7, della legge regionale 22 gennaio 
Ì 996, n° 2. 

o Che la presente deliberazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, 

o è divenuta esecutiva in data per decorrenza del termine di cui 
all'art 13, comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 1 J. 

I 

Catanzaro, 

e è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n° 

o è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n° 

del 

del 

Catanzaro, 
IL DIRET RE 

U.O. AFFARI ENERAU 
{J\ft1! s �-\�'!WlJ'c; GN...A.1f 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

